
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 29. juni 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 920 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Anne Honoré Østergaard (V). 

 

Spørgsmål nr. 920:  

”Vil ministeren redegøre for, hvordan og i hvilket omfang der videndeles og erfarings-

udveksles ved opførslen af nye sygehuse og hospitaler?” 

 

Svar: 

Danske Regioner iværksatte i 2010 projektet Godt sygehusbyggeri – koordination og 

innovation med det formål at understøtte og sikre systematisk opsamling og deling af 

viden om sygehusbyggeri på tværs af regionerne. 

 

Det fremgår af økonomiaftalen for 2012, at  

 

”Regeringen og Danske Regioner er enige om, at læring, videnopsamling og vi-

dendeling på tværs af regionerne vedrørende sygehusbyggeri er et afgørende 

element i forhold til at sikre innovative, rationelle løsninger i sygehusbyggeriet 

og at etablere fremtidssikrede moderne sygehuse. 

 

Danske Regioner har iværksat et projekt over en tre-årig periode, der skal sikre 

en systematisk videnopsamling og -deling for centrale elementer af sygehus-

byggeriet, herunder med inddragelse af erfaringer fra udlandet ligesom mulig-

heder for standardiserede løsninger inddrages.” 

 

Siden 2012 har Danske Regioner i forlængelse af økonomiaftalerne udarbejdet en år-

lig status for videndeling mellem kvalitetsfondsprojekterne. Den seneste oversigt 

’Godt sygehusbyggeri – koordination og innovation 2021 – Resultater og kommende 

fælles projekter’, viser at regionerne fortsat i stort omfang deler viden og samarbej-

der om udførelsen af fælles konkrete projekter under overskriften sygehusbyggeri, jf. 

bilag 1. Oversigten viser ligeledes, at arbejdet i regi af projektet om ”Godt sygehus-

byggeri – koordination og innovation”, og det tværregionale arbejde i øvrigt, løbende 

udvikler sig i takt med fremdriften i byggeprocesserne. 

 

Danske Regioner har i 2021 haft fokus på videreudvikling og eksekvering af tiltag, der 

tidligere er iværksat. Det gælder i særlig grad den systematiske opsamling af erfaring 

og læring fra de byggerier der er afsluttede eller som nærmer sig afslutning, med 

henblik på spredning og nyttiggørelse i regionerne på længere sigt. I 2021 er der ar-

bejdet videre med både opsamling og udviklingen af det virtuelle redskab til formid-

ling heraf. 
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Side 2 

Regionerne vil fortsat arbejde med videndeling, men vil ikke fremover udarbejde en 

årlig videndelingsoversigt, da ni byggerier er fuldt ibrugtaget og fire er delvist ibrugta-

get ud af i alt 16 kvalitetsfondsstøttede sygehusbyggerier. Det fremgår således af 

økonomiaftalen for 2023, at ”Regionerne vil fortsat gennemføre en tværgående ind-

sats for at sikre videndeling på tværs af kvalitetsfondsbyggerierne særligt med henblik 

på udbredelse af viden og erfaringer fra de mest fremskredne og ibrugtagne projekter 

til de mindre fremskredne. Det gælder i forhold til byggestyring og realisering af po-

tentialerne for bedre arbejdsgange og bedre teknologisk understøttelse af det sund-

hedsfaglige arbejde i de nye bygninger samt indflytningen og driften i nye bygninger.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      David Tokarski 

 


